[image: image1.wmf]

[image: image2.wmf]

Sabesp

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES QUE CONTÉM OS DOCUMENTOS “HABILITAÇÃO”, “PROPOSTA TÉCNICA” E “PROPOSTA COMERCIAL” REFERENTES À LICITAÇÃO CSS 04.579/18, CUJO OBJETO É “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE TECNOLÓGICO DE CONCRETO E SEUS CONSTITUINTES PARA AS OBRAS NOS MUNÍCIPIOS DAS COORDENADORIAS DE EMPREENDIMENTO NORTE, NORDESTE E SUDESTE DIRETORIA DE SISTEMAS REGIONAIS R.”
[image: image3.wmf]

Sabesp
ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTA COMERCIAL” DA(s) LICITANTE(s) HABILITADA(s) E CLASSIFICADA(s) PARA À LICITAÇÃO SABESP CSS 02.183/20 - “PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS DE CONCEPÇÃO E PROJETO BÁSICO PARA RECONSTRUÇÃO E MELHORIAS OPERACIONAIS NA ETA PILÕES - MUNICÍPIO DE CUBATÃO.”.

Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, às 14:00 horas, na Av. do Estado, 561, no Auditório de Licitações 1, teve início a sessão pública referente à abertura do(s) envelope(s) “proposta comercial” da(s) participante(s) habilitada(s) e classificada(s) nesta licitação, cujos integrantes da Comissão Julgadora são os seguintes: Rubens Francisco dos Santos, Luiz Fernando Fernandes Felici e Rivadalvis Marinho.

Em razão da situação de emergência em saúde pública declarada na Portaria MS nº 188, de 03/02/2020 e Lei federal nº 13.979/20, e das medidas de restrição de circulação de pessoas estabelecidas no Decreto estadual nº 64.879/2020 e suas atualizações, estiveram presente(s) nesta Sessão Pública o(s) Sr(s), Rubens Francisco dos Santos, Luiz Fernando Fernandes Felici.
Todos os presentes utilizaram máscaras, em cumprimento ao Decreto estadual nº 64.959/20.

A mesa verificou a regularidade da(s) empresa(s) interessada(s) junto ao site www.esancoes.sp.gov.br, obtendo a informação de que não há impedimento para que elas licitem ou contratem com a Administração Estadual, pois não há restrições em seus nomes. Na sequência foi(oram) aberto(s) o(s) envelope(s) “proposta comercial” das empresas classificadas, sendo os correspondentes documentos rubricados pela Comissão.

	Licitante
	Valor Proposto
	Nº de folhas

	Serec – Serviços de Engenharia Consultiva Ltda.

Representante ausente
	R$ 965.270,00
	28

Nada mais havendo a tratar, a ata foi lavrada, lida e achada conforme, aprovada, assinada e rubricada pelos membros da Comissão Julgadora, pela(os) colaboradora(es), pelo(s) representante(s) presente(s) e por mim, Luiz Fernando Fernandes Felici, que secretariei os trabalhos. A sessão encerrou-se às 14:10 hs.
Comissão Julgadora:

	Rubens Francisco dos Santos

	visto

	Luiz Fernando Fernandes Felici

	visto

LI 05469/18

2/1
2
LI 02.183/20 - Comercial

1/1

_1069494062.doc
[image: image1.png]